§ 2. Episcopo eparchiali ius et obligatio est singula monasteria 
atque domos ordinum et congregationum in eius territorio sita visi
tare his in rebus, quoties visitationem canonicam ibi peragit aut quo
ties graves causae eius iudicio id suadent. 

§ 3. Episcopus eparchialis nonnisi de consensu Superiorum com
petentium potest religiosis opera apostolatus vel munera eparchiae 
propria committere firmo iure communi ac servata institutorum disci
plina religiosa, indole propria atque fine specifico. 

§ 4. Religiosi, qui extra domum delictum commiserunt nec a pro
prio Superiore ab Hierarcha loci praemonito puniuntur, ab hoc puniri 
possunt, etsi domo legitime exierunt et domum reversi sunt. 

Can. 416 - Patriarchae necnon Hierarchae loci conventus promo
veant cum Superioribus religiosorum, statis temporibus et quoties id 
opportunum videtur, ut pro operibus apostolatus, quae a sodalibus exer
centur, collatis consiliis concorditer procedant. 

1 1 5 0 T i t . XU - De monachis ceterisque religiosis . 

Can. 417 - Si in domus institutorum iuris patriarchalis vel pon
tificii eorumve ecclesias abusus irrepserunt et Superior ab Hierarcha 
loci monitus prospicere neglexit, idem Hierarcha loci obligatione te
netur rem statim deferendi ad auctoritatem, cui institutum ipsum 
immediate subiectum est. 

2° De Superioribus 
et de sodalibus institutorum religiosorum 

Can. 418 - § 1. Superiores maiores sunt Praeses confoederationis 
monasticae, Superior monasterii sui iuris, Superior generalis ordinis 
vel congregationis, Superior provincialis, eorundem vicarii aliique ad 
instar provincialium potestatem habentes itemque ii, qui, si praedicti 
desunt, interim legitime succedunt in officium. 

§ 2. Nomine Superioris monachorum ceterorumque religiosorum non 
venit Hierarcha loci nec Patriarcha firmis canonibus, qui Patriar
chae vel Hierarchae loci potestatem in ipsos tribuunt. 

Can. 419 - § 1. Praeses confoederationis monasticae, Superior mo
nasterii sui iuris non confoederati et Superior generalis ordinis vel 
congregationis relationem de statu institutorum, quibus praesunt, 
quinto saltem quoque anno ad auctoritatem, cui immediate subditi 
sunt, mittere debent secundum formulam ab eadem auctoritate sta
tutam. 

§ 2. Superiores institutorum iuris eparchialis vel patriarchalis 
exemplar relationis etiam Sedi Apostolicae mittant. 

Can. 420 - § 1. Superiores maiores, quos ad munus visitatoris ty-
picum monasterii aut statuta ordinis vel congregationis designant, 
temporibus in eisdem determinatis omnes domos sibi subiectas visi
tent per se vel per alios, si sunt legitime impediti.